[image: image1.jpg]

          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ

         Estado do Paraná

DECRETO Nº 11.707/2017
Ementa: Designa Membros do PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE IVAIPORÃ- PR
O Prefeito do Município de Ivaiporã, Estado do Paraná, usando das atribuições do seu cargo e tendo em vista disposições da Lei nº 1.373/2006, de 29 de setembro de 2006,
DECRETA:
Art. 1º – Ficam designados, para comporem a comissão para estudos e viabilidade de implantação do PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE IVAIPORÃ- PR, os seguintes membros:

	Nome
	RG
	CPF
	Representante

	ROSE MARIA SIRÇO
	4.993.665-6
	616.721.909-59
	Diretora Municipal de Educação

	RONALD DIEGO PEDRO DA SILVA BARBOSA
HOZANA BARBARA GONÇALVES
	4.9.998.403-1
4.341.038-5
	072.912.399-58
801.407.779-20
	Responsável pelo Financeiro Educação

	ROSA VENICE CURTI CROZATTO
CLAUDEMÍCIO DOS SANTOS BRASIL
	4.475.273-5
4.202.987-4
	628.880.139-91
574.056.119-15
	Recursos Humanos

	PAULO ROBERTO BELO
	3.438.355-3
	473.727.459-34
	Jurídico

	PRISCILA MARONEZE SPAULONCI
MARIA REGINA ARAÚJO DE BRITO
	9.236.373-3
5.712.886-0
	047.725.149-88
004.905.199-70
	Professores

	CRISTIANE INOCÊNCIO LEME
EDICLÉIA KULCAMP DO NASCIMENTO
	7.127.488-8
6.461.359-6
	005.967.699-03
024.193.299-88
	Educadores Infantis

	SUELI RAMOS DOS SANTOS GEVERT
	3.637.299-0
	668.489.209-59
	Vereadores

	ROSA LEANDRA MISSI DE CAMARGO
	3.383.903-0
	442.248.699-34
	Conselho do FUNDEB

	EDICREUSA DE JESUS GALVÃO HUIDA
	4.077.617-6
	531.744.619-87
	Conselho de Educação

Art. 2º – São atribuições da Comissão de Avaliação do Desempenho:
I .  Estudos para reestruturar o Plano de Carreira e Remuneração dos Professores;
II.  Estudos para acompanhar a implantação do plano de carreira instituído pela Lei nº 1373/2006 em todas as suas etapas, bem como o Enquadramento;
Decreto nº 11.707 de 20/04/2017 – continuação fls. 02
III.  Estudos em processos administrativos de exoneração por insuficiência de desempenho de professor ou educador infantil estável ou em estágio probatório;
IV. Estudos no acompanhamento do desenvolvimento do trabalho;
V. Estudo na avaliação do impacto financeiro a longo prazo;
VI. A comissão designada composta por servidores do quadro efetivo do Município, tem o desígnio exclusivo de estudos da implantação do Plano de PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE IVAIPORÃ- PR, ficando a critério do Gestor Municipal e seu Corpo Técnico a analise final da viabilidade da implantação.
Art.3º – Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal Prefeito Adail Bolivar Rother, Gabinete do Prefeito, LVI DA INSTALAÇÃO, aos vinte dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete.
Miguel Roberto do Amaral
Prefeito Municipal